
Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова 

 
 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ВОЗДУШНОГО ТРАНСПОРТА 

(РОСАВИАЦИЯ) 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕУЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ 

ГРАЖДАНСКОЙ АВИАЦИИ 

ИМЕНИ ГЛАВНОГО МАРШАЛА АВИАЦИИ А.А. НОВИКОВА»  

 

 

ПРИКАЗ 
 

22 августа 2022 г.                      № 13.05–3–0824 

 

О зачислении поступающих в Бугурусланский 

филиал им. П.Ф. Еромасова СПбГУ ГА 

на первый курс на очную форму обучения 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273–ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Порядком приема на обучение по образовательным программам 

среднего профессионального образования, утвержденным приказом Минпросвещения 

России от 02.09.2020 № 457, на основании Правил приема на обучение по образовательным 

программам среднего профессионального образования на 2022/2023 учебный год, 

утвержденных решением Ученого совета Университета от 24.02.2022 (протокол № 5), 

введенных в действие приказом ректора от 25.02.2022 № 02–2–028, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Зачислить с 01.09.2022 в качестве обучающихся первого курса на места, 

финансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, лиц в 

соответствии с ранжированными списками согласно приложению № 1 к настоящему 

приказу. 

2. Зачислить с 01.09.2022 в качестве обучающихся первого курса на места по 

договорам об оказании платных образовательных услуг лиц в соответствии с 

ранжированными списками согласно приложению № 2 к настоящему приказу. 

3. Директору Бугурусланского филиала им. П.Ф. Еромасова СПбГУ ГА провести 

необходимые организационные мероприятия, связанные с зачислением лиц, указанных в 

пунктах 1, 2 настоящего приказа. 

4. Ответственному секретарю приемной комиссии в установленные сроки 

обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте Университета в 

информационно – телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Директору Бугурусланского филиала им. П.Ф. Еромасова СПбГУ ГА в 

установленные сроки обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте 

филиала в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также на 

информационном стенде в здании филиала. 

6. Главному бухгалтеру, руководителю департамента экономики и финансов 

принять настоящий приказ к исполнению. 

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_140174/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_140174/


Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова 

7. Начальнику отдела делопроизводства довести настоящий приказ до сведения 

лиц в части, их касающейся, посредством системы электронного документооборота 

«Directum» и (или) электронной почты. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о. ректора                                               (подпись) А.В. Губенко 
 

  



Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова 

Приложение № 1 к приказу 

от 22.08.2022 г.  № 13.05-3-0824 

/ 

Список лиц, рекомендованных приемной комиссией к зачислению 

 

1. Специальность 25.02.04 Лётная эксплуатация летательных аппаратов, нормативный 

срок обучения 2 года 10 месяцев: 

/ 

№ ФИО Гражданство 
Средний 

балл 

Учебный 

шифр 

Учебная 

группа 

1. Абдусаломов Исломбек 

Абдулатиф Угли 

Узбекистан-
соотечественник 

5,000 5422047 15/22 

2. Абрамян Гриша Хачатурович Российская 

Федерация 

5,000 5422037 11/22 

3. Алескеров Чингиз Джавад Оглы Российская 

Федерация 

5,000 5422169 11/22 

4. Анемподистова Полина Сергеевна Российская 

Федерация 

5,000 5422030 14/22 

5. Антанесян Арсен Каренович Российская 

Федерация 

5,000 5422180 11/22 

6. Ахмаджонов Зубайр Муроджон 

Угли 

Узбекистан-
соотечественник 

5,000 5422296 12/22 

7. Бакута Елизавета Викторовна Российская 

Федерация 

5,000 5422048 12/22 

8. Бахронов Тимур Баходирович Российская 

Федерация 

5,000 5422303 11/22 

9. Башкатов Марк Владимирович Российская 

Федерация 

5,000 5422095 15/22 

10. Безскулов Михаил Сергеевич Российская 

Федерация 

5,000 5422045 13/22 

11. Беляев Арсений Игоревич Российская 

Федерация 

5,000 5422146 12/22 

12. Береговой Андрей Дмитриевич Российская 

Федерация 

5,000 5422068 14/22 

13. Богатов Владислав Эдуардович Российская 

Федерация 

5,000 5422097 14/22 

14. Борисовский Александр 

Евгеньевич 

Российская 

Федерация 

5,000 5422096 13/22 

15. Брыков Адольф Витальевич Российская 

Федерация 

5,000 5422065 13/22 

16. Бузунов Александр Сергеевич Российская 

Федерация 

5,000 5422268 14/22 

17. Бурменский Владимир 

Владимирович 

Российская 

Федерация 

5,000 5422192 13/22 

18. Вовченко Даниил Романович Российская 

Федерация 

5,000 5422008 14/22 

19. Возженикова Виктория 

Станиславовна 

Российская 

Федерация 

5,000 5422214 15/22 

20. Войнов Максим Сергеевич Российская 

Федерация 

5,000 5422034 12/22 

21. Волкова Мария Андреевна Российская 

Федерация 

5,000 5422016 14/22 



Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова 

№ ФИО Гражданство 
Средний 

балл 

Учебный 

шифр 

Учебная 

группа 

22. Волосатова Ирина Юрьевна Российская 

Федерация 

5,000 5422052 14/22 

23. Вяткин Ярослав Владимирович Российская 

Федерация 

5,000 5422011 12/22 

24. Галактионов Никита Дмитриевич Российская 

Федерация 

5,000 5422152 11/22 

25. Гафиятуллин Герман Ришатович Российская 

Федерация 

5,000 5422202 13/22 

26. Герега Яна Юрьевна Российская 

Федерация 

5,000 5422002 13/22 

27. Гиматдинов Карен Булатович Российская 

Федерация 

5,000 5422139 15/22 

28. Гирин Кирилл Александрович Российская 

Федерация 

5,000 5422055 11/22 

29. Головня Роман Викторович Российская 

Федерация 

5,000 5422138 11/22 

30. Горев Кирилл Алексеевич Российская 

Федерация 

5,000 5422240 14/22 

31. Гранкин Николай Николаевич Российская 

Федерация 

5,000 5422020 13/22 

32. Грицевский Эрнест Аркадьевич Российская 

Федерация 

5,000 5422017 15/22 

33. Гулый Владислав Александрович Российская 

Федерация 

5,000 5422057 11/22 

34. Гусаков Георгий Андреевич Российская 

Федерация 

5,000 5422324 15/22 

35. Данилов Александр Алексеевич Российская 

Федерация 

5,000 5422091 15/22 

36. Дегтярев Виталий Алексеевич Российская 

Федерация 

5,000 5422070 11/22 

37. Долгов Дмитрий Сергеевич Российская 

Федерация 

5,000 5422211 11/22 

38. Дунаев Максим Юрьевич Российская 

Федерация 

5,000 5422028 13/22 

39. Евстифеев Иван Егорович Российская 

Федерация 

5,000 5422190 13/22 

40. Емкужев Мартин Галиевич Российская 

Федерация 

5,000 5422006 14/22 

41. Ефремов Степан Алексеевич Российская 

Федерация 

5,000 5422063 12/22 

42. Казакбиев Мурад Даниялович Российская 

Федерация 

5,000 5422132 15/22 

43. Каракоз Иван Иванович Российская 

Федерация 

5,000 5422050 14/22 

44. Киселева Александра Дмитриевна Российская 

Федерация 

5,000 5422038 11/22 

45. Корнейчук Денис Викторович Российская 

Федерация 

5,000 5422005 11/22 

46. Коровайченко Данил Сергеевич Российская 

Федерация 

5,000 5422027 12/22 



Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова 

№ ФИО Гражданство 
Средний 

балл 

Учебный 

шифр 

Учебная 

группа 

47. Коротких Денис Алексеевич Российская 

Федерация 

5,000 5422295 15/22 

48. Котов Григорий Андреевич Российская 

Федерация 

5,000 5422018 12/22 

49. Крицков Владислав Максимович Российская 

Федерация 

5,000 5422098 15/22 

50. Кручина Дмитрий Андреевич Российская 

Федерация 

5,000 5422102 13/22 

51. Леонов Андрей Васильевич Российская 

Федерация 

5,000 5422058 11/22 

52. Листопадов Павел Алексеевич Российская 

Федерация 

5,000 5422025 11/22 

53. Марадуда Даниил Дмитриевич Российская 

Федерация 

5,000 5422111 12/22 

54. Морозов Максим Олегович Российская 

Федерация 

5,000 5422061 15/22 

55. Мошнинов Артур Валерьевич Российская 

Федерация 

5,000 5422205 14/22 

56. Муравлева Юлия Дмитриевна Российская 

Федерация 

5,000 5422004 11/22 

57. Мусоев Бежан Махмадалиевич Российская 

Федерация 

5,000 5422109 12/22 

58. Мухаметдинов Тимур Эдуардович Российская 

Федерация 

5,000 5422115 12/22 

59. Набиева Кристина Максимовна Российская 

Федерация 

5,000 5422043 14/22 

60. Насыбуллина Дина Равилевна Российская 

Федерация 

5,000 5422333 12/22 

61. Нусратуллин Эдуард Гафуриевич Российская 

Федерация 

5,000 5422033 12/22 

62. Осинкин Владислав Евгеньевич Российская 

Федерация 

5,000 5422088 14/22 

63. Осипов Владимир Алексеевич Российская 

Федерация 

5,000 5422001 15/22 

64. Панкратов Артём Максимович Узбекистан-
соотечественник 

5,000 5422272 15/22 

65. Петрович Артём Александрович Российская 

Федерация 

5,000 5422013 13/22 

66. Пириев Тимур Хуршедович Российская 

Федерация 

5,000 5422105 13/22 

67. Рустамов Аброр Акмал Угли Российская 

Федерация 

5,000 5422255 11/22 

68. Рыбалко Александр Вадимович Российская 

Федерация 

5,000 5422201 12/22 

69. Самбурский Илья Сергеевич Российская 

Федерация 

5,000 5422021 11/22 

70. Скичко Анна Владимировна Российская 

Федерация 

5,000 5422009 13/22 

71. Славинский Владислав Романович Российская 

Федерация 

5,000 5422127 14/22 

72. Смотрин Иван Вячеславович Российская 

Федерация 

5,000 5422141 14/22 



Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова 

№ ФИО Гражданство 
Средний 

балл 

Учебный 

шифр 

Учебная 

группа 

73. Соболева Анна Николаевна Российская 

Федерация 

5,000 5422042 13/22 

74. Тожибоев Фазлиддин Баходир 

Угли 

Узбекистан-
соотечественник 

5,000 5422107 14/22 

75. Усанов Иван Павлович Российская 

Федерация 

5,000 5422104 13/22 

76. Учеваткин Владимир Иванович Российская 

Федерация 

5,000 5422012 11/22 

77. Фищук Евгений Евгеньевич Российская 

Федерация 

5,000 5422036 14/22 

78. Фогель Ксения Владимировна Российская 

Федерация 

5,000 5422067 15/22 

79. Хромцов Максим Сергеевич Российская 

Федерация 

5,000 5422035 12/22 

80. Ценайкина Юлия Дмитриевна Российская 

Федерация 

5,000 5422322 11/22 

81. Церетян Екатерина Сергеевна Российская 

Федерация 

5,000 5422029 12/22 

82. Чичерин Борис Дмитриевич Киргизия  5,000 5422074 12/22 

83. Шаипов Ильдус Алиевич Российская 

Федерация 

5,000 5422007 14/22 

84. Шалухин Дамир Сергеевич Российская 

Федерация 

5,000 5422100 13/22 

85. Шафигуллин Азат Иршатович Российская 

Федерация 

5,000 5422081 14/22 

86. Шевнин Вадим Алексеевич Российская 

Федерация 

5,000 5422015 13/22 

87. Шерстнева Анна Олеговна Российская 

Федерация 

5,000 5422189 11/22 

88. Иванова Катерина Дмитриевна Российская 

Федерация 

4,833 5422227 12/22 

89. Безвесельный Даниил Дмитриевич Российская 

Федерация 

4,666 5422026 13/22 

90. Карпов Леонид Сергеевич Российская 

Федерация 

4,666 5422163 14/22 

91. Дойников Владимир 

Александрович 

Российская 

Федерация 

4,500 5422197 11/22 

92. Камышный Фёдор 

Константинович 

Российская 

Федерация 

4,500 5422326 12/22 

93. Острицов Дмитрий 

Александрович 

Российская 

Федерация 

4,500 5422267 12/22 

94. Сабитова Карина Денисовна Российская 

Федерация 

4,500 5422247 13/22 

95. Богданова Елизавета Николаевна Российская 

Федерация 

4,166 5422075 15/22 

96. Мингалимов Дэниэл 

Мингайратович 

Узбекистан-
соотечественник 

4,166 5422072 14/22 

97. Мирсамиков Мансуржон 

Мухаммаджонович 

Узбекистан-
соотечественник 

4,166 5422313 13/22 

98. Сайфуллин Шакир Рашитович Казахстан  4,166 5422283 11/22 



Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова 

№ ФИО Гражданство 
Средний 

балл 

Учебный 

шифр 

Учебная 

группа 

99. Смирнов Владимир Анатольевич Российская 

Федерация 

4,166 5422003 15/22 

100. Эргашев Махкамджон Саидович Российская 

Федерация 

4,166 5422032 14/22 

 

Проректор по учебной работе                                        (подпись) И.М. Хаертдинов 

Директор Бугурусланского филиала                             (подпись) 

им. П.Ф. Еромасова СПбГУ ГА 

Ю.П. Иващенко 

 

  



Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова 

Приложение № 2 к приказу 

от 22.08.2022 г. № 13.05-3-0824/ 

 

1. Специальность 25.02.05 Лётная эксплуатация летательных аппаратов, нормативный 

срок обучения 2 года 10 месяцев: 

/ 

№ ФИО Гражданство 
Средний 

балл 

Учебный 

шифр 

Учебная 

группа 

1. Мансуров Альберт Сергеевич Российская 

Федерация 

5,000 5422150 15/22 

2. Лосев Александр Сергеевич Российская 

Федерация 

4,333 5422084 15/22 

3. Капанадзе Нодар Владимирович Российская 

Федерация 

4,250 5422308 13/22 

4. Кузьменко Алексей Владимирович Российская 

Федерация 

4,250 5422232 15/22 

5. Оборский Михаил Вячеславович Российская 

Федерация 

4,166 5422328 12/22 

6. Турченко Артем Викторович Российская 

Федерация 

4,166 5422187 15/22 

7. Атхамов Умиджон Акром Угли Узбекистан  4,000 5422144 12/22 

8. Воронцов Павел Александрович Российская 

Федерация 

4,000 5422154 13/22 

9. Разводов Михаил Дмитриевич Российская 

Федерация 

4,000 5422287 13/22 

10. Чудинова Анастасия Андреевна Российская 

Федерация 

4,000 5422085 15/22 

11. Килимник Сергей Олегович Российская 

Федерация 

3,833 5422312 15/22 

12. Вельможин Илья Алексеевич Российская 

Федерация 

3,666 5422318 11/22 

13. Степанов Александр Александрович Российская 

Федерация 

3,666 5422244 14/22 

14. Зак Борис Алексеевич Российская 

Федерация 

3,166 5422274 15/22 

15. Закарян Виген Арташесович Российская 

Федерация 

3,166 5422334 12/22 

 

Проректор по учебной работе                                        (подпись) И.М. Хаертдинов 

Директор Бугурусланского филиала                             (подпись) 

им. П.Ф. Еромасова СПбГУ ГА 

Ю.П. Иващенко 

 


